

Laps kontrollib koera hüvede abil

Lapsevanemana ja koeraomanikuna olen jõudnud järeldusele, et laste ja koerte kasvatamisel kehtivad üllatavalt sarnased reeglid.

Kõige tähtsam on mõlemal puhul see, et nõudmised oleks arusaadavalt esitatud ja nende täitmist nõutaks järjekindlalt. On ju nii lapsed kui kutsikad alles avastamas maailma, kus reeglid pole mitte ahistavad, vaid abistavad orientiirid.

Koertekoolitaja Katrina Jõemaa lähtub oma töös põhimõttest, et koerad soovivad teatud hüvesid ehk ressursse. Kui koera soovitud hüved on inimese kontrolli all, on ka koer inimese kontrolli all. "Kui koeraomanik tuleb minu koolitusele, siis ma alustuseks palun võtta paberilehe ja panna kirja kõik, mida tema koer tahab," selgitab Jõemaa. Mida siis koerad tahavad: toitu, ruumi, asju, mängida, jalutada. Inimese otsustada peab olema, millal ta koerale süüa annab, millal koeraga mängib, kuhu koer võib minna ja mida teha. Erandid on lubatud ainult preemiana, näiteks maiustus toidukordade vahel käsu täitmise eest.

Kui laps samamoodi nagu täiskasvanu omab võimu koerale soovitud hüvesid lubada või keelata, siis kontrollib ka tema koera nagu täiskasvanu.

Reeglid olgu nii lapsele kui koerale

Tavaliselt on lapsed kutsikavõtust valmistuses ja seda tuleks ära kasutada, et juba enne neljajalgse pereliikme majjatulekut lastele reeglid selgeks teha.

Kohe kui koeravõtt on otsustatud, tuleks rääkida, millised reeglid koerale kehtima hakkavad ja selgitada neid ka lapsele. Kui otsustatakse, et koera territoorium piirdub maja esimese korrusega, siis ei tohi ka laps kutsikat oma teisel korrusel asuvasse tuppa meelitada. Kutsikas peaks saama süüa



Ka laps peab jagama koerale hüvesid, siis näeb koer teda kui isikut, kelle käske täites on tal võimalik soovitud saada, mitte kui konkurenti hüvede saamisel.

kindlatel aegadel ja ka laps ei tohi talle vahepeal midagi anda (välja arvatud preemiana käsu täitmise eest).

Koeral on samuti oma vajadused ja õigused. Kui väike kutsu teeb põrandale loigu, siis ei tohi laps närvi minna, kisama hakata või kutsikat koguni lüüa. Laps peab mõistma, et kutsu peab saama puhata. Koeral võiks olla oma pesa, kuhu ta võib väsimuse korral tõmbuda ja kuhu ei tohi teda segama minna.



Tähtis on, et kogu pere annaks koerale sama käsklust ühtemoodi, seega tuleb ka lapsele näidata, kuidas koer lamama või istuma panna.

Me saame aidata oma lapsel end koera silmis kehtestada, kui õpetame lapse koerale soovitud hüvesid andma õigel viisil.

Kui laps ei jaga koerale hüvesid, näeb koer teda kui konkurenti hüvede saamisel, mitte kui isikut, kelle käske täites on tal võimalik soovitud saada.

Koeraga tegelemise aja valib inimene

Inimese aeg on samuti hüve, mida koer soovib.

Mängima hakatakse inimese soovil ja inimene otsustab, millal mäng lõpeb.

Kui kutsikas tuleb lapse juurde ja soovib mängida, siis esialgu peaks laps teda ignoreerima, selja pöörama

MARIKA PROOVER